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Preisliste ab 2022 
 

 

Tagesveranstaltung  
Veranstaltung ab 9.00 bis max. 19.00 Uhr,  
Aufbau ab 7.00 Uhr und Abbauende bis spätestens 19.00 Uhr   
 

Lilienthal-Saal  
Tonanlage, 4 Funkmikrofone, Beamer, Leinwand, Bühne 3x8 m               Preis, netto 
max. 100 Gästen Reihe oder Parlamentarisch 2.500,00 € 

                                   
 
Wright-Galerie  
inkl. Standardbestuhlung (20 Steh-, 10 Beistelltische), 2 x 32A 
Starkstrom 

Preis, netto 

max. 100 Gäste  2.000,00 € 
 
 
Grade-Raum mit Terrasse 
inkl. Standardbestuhlung (Reihe, Parlamentarisch, U-Form) Preis, netto 
max. 80 Gäste  1.100,00 € 

 
Montgolfier-Raum 
inkl. Standardbestuhlung, Beamer, Leinwand Preis, netto 
max. 60 Gäste  1.100,00 € 

 
 
Lilienthal-Saal mit Wright-Galerie  
inkl. Standardbestuhlung, Tonanlage, 4 Funkmikrofone, Beamer, 
Leinwand, Bühne 3x8 m 

 
Preis, netto 

max. 100 Gästen  3.000,00 € 
max. 150 Gästen  3.500,00 € 
max. 200 Gästen  4.000,00 € 
max. 250 Gästen  4.500,00 € 
max. 300 Gästen  5.000,00 € 

 
Während einer Veranstaltung ist die Einlasskontrolle und die Reinigung im Rahmen des 

normalen Museumsbetriebes mit inbegriffen.  
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Abendveranstaltungen 
Veranstaltungsbeginn ab 17.30 Uhr 
Aufbau ab 14.00 oder 17.00 Uhr möglich, Abbauende 2.00 Uhr                   
 

Werfthalle  
frühester Aufbau ab 17.00 Uhr,  
inkl. 20 Steh- und 10 Catering-Beistelltische, 10 Floorspots   

 
Preis, netto 

max. 80 Gäste Bankett 4.500 € 
max. 199 Stehempfang 4.500 € 

 
  
Ausstellungshalle 
frühester Aufbau ab 14.00 Uhr,  
inkl. 20 Steh- und 10 Catering-Beistelltische, 10 Floorspots   

 
Preis, netto 

max. 100 Gäste  5.000 € 
max. 150 Gäste  6.000 € 
max. 200 Gäste  7.000 € 
Ab 200 Gästen ist eine Anzeige/Genehmigung nach VStättV beim Landratsamt nötig 
max. 250 Gäste  8.000 € 
max. 300 Gäste  9.000 € 

 
Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Pauschalpreise. Diese enthalten die 

Raummiete, Eintrittsgelder für das Museum, anfallende Personalkosten sowie vorhandene 
Veranstaltungstechnik. 

 
Asphaltfläche 2500 m² und Freigelände bis zu 100.000 m² auf Anfrage 

 
Führungen bei Tages-/ Abendveranstaltungen,  
für eine Gruppe max. 25 Personen, Abrechnung mit dem Guide 
erfolgt auf eigene Rechnung 

 
Einzelpreis 

Fachführung Deutsch 130,00 € 
Fachführung Englisch 150,00 € 

 
Optional kann durch den Kunden entsprechendes exklusives Personal gegen Aufpreis 

hinzugebucht werden. Bei Mehraufwand während einer Veranstaltung behält sich das Museum 
vor, internes Personal zur Betreuung zu buchen. Bei Sonderaufwand können somit zusätzliche 

Personalkosten anfallen.  
 

ggf. zusätzliches Personal Einzelpreis pro h 

Interne Dienstleister 
Leitzentrale 52,00 € 

Veranstaltungsdienst 47,00 € 

Ausstellungsdienst  47,00 € 

 

Externe Dienstleister   

Elektriker 65,00 € 

Garderobe 30,00 € 

Reinigung  30,00 € 
Einlass / Ordner 30,00 € 
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Exklusive Abendführung 
Veranstaltungsbeginn nach 17.00 Uhr,  
ohne Abendveranstaltung und Bewirtung,                   
 

Abendführung 
Dauer bis zu maximal 3 Std,  
Abrechnung der externen Guides erfolgt auf eigene Rechnung 

 
Preis, netto 

max. 25 Gäste  550,00 € 
max. 50 Gäste  850,00 € 
max. 75 Gäste  1.150,00 € 
max. 100 Gäste  1.450,00 € 

 
 

Alle oben genannten Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 

Bei den oben genannten Preisen handelt es sich um Pauschalpreise. Diese enthalten die 
Raummiete, Eintrittsgelder für das Museum, anfallende Personalkosten sowie vorhandene 

Veranstaltungstechnik. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


